COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO Nº.  65/2019 – PMT

HABILITADAS: SETEP CONSTRUÇÕES S.A.
                              INFRASUL INFR. EMPR. LTDA

                                      PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA.

Às catorze horas, do décimo sétimo dia,  do mês de Janeiro de dois mil e vinte (17/01/2020), no setor
de licitações da Prefeitura de Timbó, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitações, designada pela Portaria n°. 1782, de 18 de dezembro de 2019, para abertura dos
envelopes da Proposta de Preço das empresas habilitadas no processo licitatório Tomada de Preço
n°. 65/2019 – PMT.

Iniciada a sessão, o Presidente solicitou aos presentes que conferissem a inviolabilidade dos
envelopes, passando-se à respectiva abertura, colocando os documentos neles contidos à disposição
dos presentes e solicitando que os mesmos procedessem com a rubrica em todas as vias.

Após a análise da regularidade dos documentos apresentados na Proposta de Preço, os valores
globais apresentados foram os abaixo listados:

 EMPRESA   VALOR TOTAL DA
PROPOSTA (R$)

01 PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA. 789.015,55

02 SETEP CONSTRUÇÕES S.A. 797.480,14

04 INFRASUL INFR. EMPR. LTDA 864.520,20

Na sequência, a Proposta de Preço segue para análise do Departamento Técnico (Setor de
Engenharia), procedendo-se com à conferência dos valores e quantitativos, bem como da planilha de
composição do BDI apresentado pelas empresas.

Nada mais a tratar, encerra-se a sessão e lavra-se a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitações.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

DAVI  BERRI
Presidente

              TAINARA FISTAROL
Membro

LOURDES MOSER
 Membro